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                                    با دانلود تحقیق در مورد اراده الهی از دیدگاه امام خمینی  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق اراده الهی از دیدگاه امام خمینی را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق اراده الهی از دیدگاه امام خمینی ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد اراده الهی از دیدگاه امام خمینی
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:19 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
نگاهی به برهان صدیقین
     پیرامون صفات حق تعالی مباحث گستردهای صورت  گرفته و از ابعاد و زوایای گوناگونی مورد بحث قرار گرفته كه قسمت عمدهای از علوم  اسلامی را به خود اختصاص داده است: متكلمین و فلاسفه و عرفا در این نكته كه حضرت حق  مستجمع جمیع صفات كمال و جمال است و هر صفت كمالی را خداوند به نحو اتم و اكمل  دارا است، متفقالقولند. و هر كدام به زبان خود و در قالب مفاهیم خود به این مهم  پرداختهاند. از بین این مكاتب، فلاسفه بحث صفات را برهانی كرده و در اثبات آن  براهین متقنی اقامه كردهاند و حتی معتقدند گرایش ما سواءالله به او به خاطر  كمالاتش است. حضرت امام این فیلسوف عارف ومحقق مدقق نیز از طرفداران این نظریه است  و مطالبی كه در برخی آثار میبینیم بر این گفته صحه میگذارد. هرچند كه برخی براهین  حضرت در واقع تقریری از براهین حكماء پیشین میباشد اما غور در آنها حاكی از عمق  نگرش ایشان است. ایشان از واجبالوجود با عنوان كمال مطلق تعبیر می كند و معتقد  است كه: «كمال مطلق همه كمالات است و الا مطلق نیست و هیچ كمالی و جمالی و جمیلی  ممكن نیست در غیر حق ظهور كند كه این غیریت عین شرك است و اگر نگوییم الحاد  است.»[۱] میبینیم كه حضرت امام ـ اعلی الله مقامه ـ در این چند جمله كوتاه به  قاعدهٔ بسیط الحققیه اشاره فرمودهاند ولی در اینجا چون بحث ما بر  روی صفت اراده است، درصدد اثبات صفات كمال بر ذات اقدس الله نیستیم بلكه آن را اصلی  مسلم گرفته و از این مباحث تنها به عنوان مقدمهای برای ورود به بحث اصلی استفاده  كرده و بدون اطاله كلام از آن میگذریم. 
    ●تقسیم صفات : مطلب دیگری كه برای شروع بحث ناگزیر از بیان آن هستیم، اشارهای  به اقسام صفات است. كمالات و صفات واجب تعالی تقسیمات گوناگونی دارد كه یكی از آن،  تقسیم به صفات ذاتی و فعلی است. صفات ذاتی یعنی صفاتی كه فرض ذات به تنهایی برای  انتزاع آن كفایت میكند و صفات فعل یعنی صفاتی كه فرض آن، منوط به فرض غیر است و غیر  از واجب تبارك و تعالی هر چه هست، فعل اوست. پس صفات فعلی، صفاتی خواهد بود كه از  مقام فعل واجب یعنی ماسواء الله انتزاع میشود. البته این دیدگاهی است كه مورد  قبول فلاسفه و متكلمین امامیه است و اختلافنظر بسیار زیادی در این زمینه به ویژه  بین امامی با اشاعره و معتزله وجود دارد؛ زیرا اشاعره صفاتی را كه بعنوان صفات ذاتی  بیان كردیم از لوازم ذات میدانند و معتزله ذات مقدس را نائب مناب صفات او میدانند  اما از این اختلافات كه بگذریم حضرت امام نیز در اسماء و صفات الهی قائل به دو  مقام هستند: 
    ۱ـ مقام اسماء و صفات  ذاتیه: در این مقام ذات مقدس واجب تعالی به حیثیت واحده و جهت بسیطهٔ محضه، كل كمالات و جمیع اسماء و صفات را داراست و تمام كمالات به حیثیت بسیطهٔ وجودیه رجوع میكند. چون ذات مقدسش صرف وجود و وجود صرف است، صرف كمال و كمال  صرف نیز است. 
    ۲ـ مقام اسماء و صفات  فعلیه: این مقام، مقام ظهور و تجلی اسماء و صفات ذاتیه است كه مقام معیت قیومیه  است و آیهٔ شریفهٔ «هو معكم این ما كنتم» بدان  اشاره دارد. 
    ایشان آیهٔ شریفهٔ «هو الاول و الاخر و الظاهر و  الباطن» را جامع این دو مقام میدانند. حضرت امام در باب صفات حق ـ سبحانه ـ بسیار  دقیق بحث كردهاند. وقتی نظرات حكماء را كه در اینباره بررسی میكنیم گفتهاند،  صفات حق یا صفت ذاتند و یا صفت فعل، به عبارت دیگر آنان یك دسته از صفات را صفات  ذاتی و صفات دیگر را صفات فعلی میدانند اما نظر مبارك حضرت امام این تفاوت را با  نظر حكماء دیگر دارد كه ایشان میفرمایند كه صفاتی كه در یك مرتبه صفات ذات هستند،  همان صفات در مرتبهٔ دیگر  (مرتبه فعل) صفت فعل به شمار میروند و این تفاوت در مورد صفت اراده كاملاً مشهود  است؛ مثلاً حضرت امام، اراده را هم صفت ذات و هم صفت فعل میدانند و حال آنكه عمده  بحث فلاسفهای چون علامه طباطبائی ـ رضوان الله تعالی علیه ـ در این است كه آیا  اراده، صفت ذات است یا صفت فعل[۲]؟ و جالب توجه این است كه بر اینكه اراده صفت ذات  نیست، برهان اقامه میكنند اما از نظر حضرت امام جمیع اسماء و صفات حق تعالی در دو  مرتبه و در دو مقام است: یكی مقام اسماء و صفات ذاتیه، كه این مقام در حضرت واحدیت  ثابت است، مثل علم ذاتی حق و قدرت ذاتی حق و اراده ذاتی كه از شؤون و تجلیات ذاتیه  حق تبارك و تعالی است. دیگری مقام اسماء و صفات فعلیه است كه به تجلی و به فیض  مقدس برای حقتعالی ثابت است.    
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